
XI  - VERBALE DI RIUNIONE DELLA GIUNTA CAMERALE
PROSECUZIONE LAVORI DELLA SEDUTA DEL 27 GIUGNO 2019 

SEDUTA DEL 02 LUGLIO 2019

L'anno duemiladiciannove, il giorno due del mese di luglio, alle ore 15,35 nella sede della 
Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia,  si  è  riunita  la  Giunta  camerale,  convocata  dal 
Presidente,  in prosecuzione dei  lavori  della  seduta del  27 giugno 2019,  con integrazione 
dell'ordine del  giorno, con inviti  trasmessi  via  pec  prott.  nn.  18440/U e  18441/E  del  28 
giugno 2019, per la trattazione dei punti all'ordine del giorno.

SONO PRESENTI:

Agen Pietro Presidente

COMPONENTI:

2. Galimberti Riccardo Commercio

3. Guastella Salvatore Commercio

4. Marchese Michele Artigianato

5. Pappalardo Giovanni Agricoltura

6. Politino Salvatore Commercio

7. Privitera Vincenza Commercio

8. Scaccia Fabio Industria

ASSENTE: il Collegio dei Revisori dei Conti.

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Componente di Giunta Dott. Giovanni Pappalardo.

Il  Presidente,  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara  aperta  e  valida  la 
seduta

O M I S S I S

Partecipa ai lavori il Segretario Generale f.f. Dott.ssa Agata Inserra

O M I S S I S

Deliberazione n. 51

OGGETTO: Nomina Conservatore Registro delle Imprese della Camera di Commercio del 
Sud Est Sicilia

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



GIUNTA CAMERALE

DELIBERAZIONE N. 51                       DEL  2 LUGLIO 2019

Oggetto: Nomina Conservatore Registro delle Imprese della Camera di Commercio del Sud 
Est Sicilia

LA GIUNTA CAMERALE

PREMESSO che con deliberazione n. 48 del 27 giugno 2019 il Segretario Generale, Dott. Alfio 
Pagliaro, nonché Conservatore dell'Ente Camerale, è stato collocato in quiescenza a far data 
dall'1 luglio 2019;

VISTO l'art. 1 comma 1 ter del Decreto Legislativo n. 219/2016 che ha abrogato il comma 4 
dell'art. 8 della Legge 580/1993 s.m.i., prevedendo l'introduzione di un unico Conservatore 
nominato dal Ministero dello Sviluppo Economico nell'ambito della circoscrizione territoriale 
del Tribunale delle Imprese;

CONSIDERATO che nelle  more dell'emanazione delle  norme di  attuazione della  superiore 
disposizione, lo Statuto camerale, approvato con deliberazione del Consiglio Camerale n. 12 
del  14 dicembre 2018,  ha previsto che alla  nomina del  Conservatore provveda la Giunta 
Camerale su proposta del Segretario Generale;

CONFERMATO anche  da  Unioncamere  che  in  mancanza  del  Regolamento  attuativo  delle 
nuove disposizioni dettate dal Decreto Legislativo n. 219/2016 la Giunta può procedere alla 
nomina del Conservatore secondo la previgente normativa;

RITENUTO  necessario  procedere  alla  nomina  del  nuovo  Conservatore  del  Registro  delle 
Imprese al fine di assicurare la continuità di tale importante funzione;

SENTITO il Segretario Generale f.f.;

all'unanimità ,

D E L I B E R A

 Di  affidare  l'incarico  di  Conservatore  del  Registro  delle  Imprese  della  Camera  di 
Commercio del Sud Est Sicilia alla Dott.ssa Antonietta Caltabiano, in atto Responsabile 
territoriale e Coordinatrice dell'area Anagrafica Certificativa e Albi Minori delle sedi di  
Catania e Siracusa,  a far data dal presente provvedimento;

 Di provvedere alla pubblicazione della nomina del nuovo Conservatore sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana e di inviare copia del presente provvedimento al 
Ministero dello Sviluppo Economico;

 Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

          IL SEGRETARIO GENERALE F.F.    IL PRESIDENTE
                      Dott.ssa Agata Inserra                   pietro agen

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


